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Pressmeddelande 
 
 
Västerås den 5 december 2008 
 
Vi har fått medel för att arbeta för likabehandling 
av fysiskt funktionshindrade på arbetsmarknaden 
 
Västmanlands Kommuner och Landsting (VKL) har sökt och beviljats 
drygt 500 000 kr från Socialfonden för en förstudie till projektet 
”Likabehandling av fysiskt funktionshindrade på svensk arbetsmarknad”. 
Om förstudien leder fram till ett projekt är målet en ökad 
anställningsbarhet av funktionshindrade på arbetsmarknaden och därmed 
en minskning av den offentliga sektorns kostnader för 
långtidssjukskrivningar och utanförskap. Samarbetspartner i projektet är 
Regionförbundet i Uppsala län. 

 
Arbetslösheten bland funktionshindrade är hög och de arbetsmarknadsåtgärder 
som hittills har vidtagits har inte resulterat i minskat utanförskap i nämnbar 
omfattning. När man har talat om att funktionshindrade ska beredas arbete har 
man kategoriskt nämnt lönebidrag eller Samhall som enda lösningar.  
 
Många yrkeskompetenta människor har på grund av sitt funktionshinder hamnat 
utanför arbetsmarknaden. Detta trots att de inget högre önskar än att stå till 
arbetsmarknadens förfogande och bidra till den samhällsekonomisk utvecklingen. 
Bland dessa människor råder en stor frustration över arbetsgivarsidans negativa 
attityd till att anställa funktionshindrade.  
 
Med anledning av detta vill vi närmare undersöka dessa förhållanden och om så är 
möjligt bidra till en förändring genom att öka anställningsbarheten bland 
funktionshindrade.  

 
Genom att fler funktionshindrade än idag kommer i sysselsättning och blir en 
tillgång i produktionen erhålls positiva synergieffekter i form av att: utanförskapet 
och samhällets stödinsatser minskar medan skatteintäkter, konsumtion och 
bruttonationalprodukt ökar. 
 
Vi startar arbetet med förstudien i januari och den beräknas pågå under fyra 
månader. Därefter är vår förhoppning att förstudien ska leda till ett flerårigt 
genomförandeprojekt. 
 
För mer information, kontakta: 
Johan Lunner, 021-39 46 38, johan.lunner@vkl.se 


